АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 115

21 декабря 2016 г.                                                                              ст. Жуковская

О Консультативном (малом) совете
по межэтническим отношениям
в Жуковском сельском поселении

   В целях содействия укреплению общественного согласия, достижению взаимопонимания терпимости и взаимного уважения в сфере межэтнических отношений на территории Жуковского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Консультативный (малый) совет по межэтническим отношениям согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о Консультативном (малом) совете по межэтническим отношениям согласно приложению № 2.
3. Считать утратившим силу постановление № 63 от 09.07.2013 г.                          «О консультативном Совете по межнациональным отношениям в Жуковском сельском поселении», постановление № 68 от 19.09.2014 г. «О внесении изменений в постановление № 46 от 26.06.2013 г. «О консультативном совете по межэтническим отношениям в Жуковском сельском поселении»,
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Жуковского
сельского поселения                                                                            С.В. Чайкин

Верно: специалист                                                                                                                   Л.В. Юмаева

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Жуковского
сельского поселения
№ 115 от 21.12.2016 г.

СОСТАВ
Консультативного (малого)  совета по межэтническим отношениям
при главе Администрации Жуковского сельского поселения

	Чайкин Сергей Владимирович
	-
	глава Администрации Жуковского сельского поселения, председатель комиссии

	Юмаева Людмила Викторовна
	-
	специалист по правовой, кадровой работе и архивному делу Администрации Жуковского сельского поселения, секретарь Консультативного (малого) совета

	Тынняный Роман Владимирович
	-
	участковый ОП № 4 «Волгодонское» по Жуковскому сельскому поселению;

	Головченко Татьяна Ивановна
	-
	 директор МБОУ «Жуковская СОШ № 5»;

	Дробот Джамал Валентинович
	-
	дружинник ВКО ВВД Дубовского районного казачьего войска Донского.

	Овчинников Леонид Иванович
	-
	атаман ст. Жуковской Всевеликого войска Донского.

	Грибкова Алла Ивановна
	-
	директор МБУК  «Жуковский СДК»

	Тазуев Хасан Абдуллович
	-
	представитель чеченской  народности

	Погосян Тигран Румикович
	-
	представитель армянской народности

	Муртазалиев Магомедшапи Багамаевич
	-
	представитель народов Дагестана

	Бинятов Бахтияр Низам Оглы
	-
	представитель народов Азербайджана

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Жуковского
сельского поселения
№ 115 от 21.12.2016 г.
Положение
о Консультативном (малом) совете по межэтническим отношениям
 при Администрации Жуковского сельского поселения

1. Консультативный  (малый) совет (далее «малый совет») по межэтническим отношениям при Администрации Жуковского сельского поселения Дубовского района является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях содействия укреплению общественного согласия, достижению взаимного уважения и понимания, в сфере межэтнических отношений.
2. Основными  задачами «малого совета» являются:
- разработка рекомендаций по налаживанию и укреплению взаимопонимания в сфере межэтнических отношений;
- рассмотрение вопросов, имеющих особое значение в сфере межэтнических отношений на территории Жуковского сельского поселения;
- внесение предложений по определению приоритетных направлений работы Администрации  Жуковского сельского поселения в целях достижения взаимного согласия и уважения среди национально-культурных объединений и религиозных организаций.
3. В целях решения поставленных перед ним задач «малый совет»:
- оказывает содействие повышению эффективности взаимодействия национально- культурных объединений и религиозных организаций с Администрацией  Жуковского сельского поселения;
- проводит предварительный анализ и обсуждение предложений и инициатив национально-культурных объединений и религиозных организаций;
- разрабатывает предложения по согласованию деятельности национально-культурных объединений на территории Жуковского сельского поселения, установлению и укреплению связей между ними;
- решает вопросы, связанные с поддержанием межконфессионального диалога, формированием уважительных и конструктивных взаимоотношений между представителями различных вероисповеданий.
4. Руководство деятельностью «малого совета» осуществляет его председатель - глава Жуковского сельского поселения. Организационное обеспечение работы «малого совета» осуществляет его секретарь.
5. Заседания «малого совета» проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Дата очередного заседания «малого совета»  определяется председателем.
Повестка дня заседания «малого совета» формируется с учетом предложений членов «малого совета», утверждается председателем и доводится до членов «малого совета» секретарем «малого совета» не позднее, чем за три дня до заседания с предоставлением материалов по вопросам, включенным в повестку дня заседания «малого совета».
6. Заседание «малого совета» считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов «малого совета».
7. Решения «малого совета» принимаются большинством голосов его членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
Решения «малого совета» оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем «малого совета».
Решения «малого совета» носят рекомендательный характер.
8. Организационно-техническое обеспечение деятельности «малого совета» осуществляется Администрацией Жуковского сельского поселения.

Глава Жуковского
сельского поселения                                                                        С.В. Чайкин

Верно: специалист                                                                                                                   Л.В. Юмаева